UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate Libri Septem

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Non nisi diu expertum admittendum esse ad audiendas sacrarum
uirginum confessiones cap. vi

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

temere in his, nec leđi, miraculum certe est potius quàm uirtus cęsendum. Quamobrem à superfluis colloquiis & conuersationibus (ut proxime dicebam) est omnino abstinendum: ac nihil quicquam imprudenter, ac temere agendum ne quid ex eo scandali, aut suspitionis possit merito, aut uerissimiliter exoriri, Sacerdotis siquidem partes sunt, & in his, & in omnibus officiis omnia caute peragere, & confidere in domino: atq; animo prompto, & infracto, tenere mordicus propositum castitatis. Verum si quando nos ex nostra infirmitate titillationibus carnis contigerit impugnari, constantissime reluctandum est: atq; illa nobis comparanda perfugia, quę infra dicetur.

Non nisi diu expertum admittendum esse
ad audiendas sacrarum uirginum con-
fessiones. Cap. VI.

Probatissimę ergo uitę esse oportet quicunque præficiendus est, ut eiusmodi uirginibus sacramenta ministret: ne fortè circunuētos (quisquis ille sit) ignota dāmens fraude, succumbat, corruatq; sub eo ipso falce, quo se alios exoneraturum crediderat. Pastor enim sæpe dum errabundam ouem passum, & inconsulte queritat ipse quoq; deulus à recto tramite aberrat. Itis dem & medicus prærunq; dum ferre opem egroto studet, in ualetudinem, & ipse aduersam incidit, & nescius et imprudens eadem contagione afficitur cum infirmo. Itaq; non accedat quispiam ad id muneris, nisi multum antea in his fuerit exercitatus, atq; saluberrimis prius antidotis præparatus: ut possit quum opus fuerit, & pugnare uiriliter, & in pestilentissimo quouis ioco absque ullo integritatis, atq; pudoris sui damno uersari: iuxta illud. Prius antidotum, q̄ uenenum. Ut de Mithridate rege Ponti legimus: cui quotidie haurienti post antidota uenenum, consuetudine factum est ei uenenum ipsum

DE RATIONE COERCEN. LIBID.

Innoxium. Magnum ergo & præcipuum studium adhibendum est huic rei, tentandaq; diu ante animi nostri constantia, periclitanda uires, quoad res fert, & securitas patitur: quatenus animus ipse in illis rebus exercitatus callere cœperit optimã decertandi & obsistendi rōnem. Nō, n. prodeunt gladiatores incertamen, in puluerē, in spectaculū, in clamorem, nisi diutina prius certandi meditatione domi intra parietes occultis fuerint concertationibus assueti: atq; umbratili exercitatione uerã digladiandi peritiã adepti. Tutò qdem: ac gloriose, in eã, quam quisq; norit artem, sese exercet. Nam sicut homo pauperis equitandi facile ab equo sternace excuti solet, ita quicunq; concupiscentiã suã frãna nō didicerit adhibere, nullo se re negotio impulsus ab illecebris uoluptatis, à proposito decidit castitatis. Habenda planè in ea re tibi colubã simplicitas est, ne cuiq; machineris dolum: insimulq; & serpentis astutia, ne & tu à quoq; decipiaris incautus. Par ferre uitium est in eo, & decipere, et falli. Nimirũ prudentia sine simplicitate malitia est: simplicitas uero absq; prudentia stoliditas mera. Simplex qdem poteris haberi, si nullas insidias tetēderis: prudens uero si paratas tibi ab alio uide cauteq; deluseris. Ut de beato Iob legitur, qui erat simplex, et rectus. Simplex erat quia neminẽ læserat: rectus autem quia nullius insidiis flecti unq; poterat ad nefas. Et, n. quicunq; in hac procella imperturbatum illum tenorem continentię custodierit, omnibus sanè monachis uitã sanctitate præstabit. Miramur esse quãdam animalia quã per ignes medios sine noxa corporis natura transeant: at q̄to id èt mirabilis, ut uir natura fragilis, sola Dei gratia morūq; disciplina munitus p̄ hostes, p̄ ignes & flammam securus, et illæsus transiliat. In summa ergo sicut non est fidendum quicquam temere in hac re: sic nec committendum ut ob pusillanimitatem animi, tam ubere merendi materiam quispiam derelinquat: & foeminarum curã negligat, quas tueri, & docere sicut & uiros